
 Rheinland-Pokal alpin 2010 
 DSV SPR Kat. III 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiverband Rheinland 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 T.Henrich........................  SVR  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  R.Daschner....................  OPF 
 Streckenchef  M.Dielmann....................  SVR 
 Startrichter  M.Osterkamp..................  SVR 
 Zielrichter  H.Krämer........................  SVR 
 Chef Zeitnahme  K.Klein............................  SVR 

 M.Antritter.......................  SVR  Kurssetzer 

 SVR  D.Krämer........................ 

 Startzeit  10:15 

 Streckenname  Duxer II Waldschneise 
 Start  1918 m  
 Ziel  1730 m  
 Höhendifferenz  188 m  
 Streckenlänge  695 m  

 Vorläufer  T.Denker........................  SVR 

 Tore / R.-Änder.  29 / 27 

 Wetter / Schnee  Schneefall / Neuschnee/Schnefall 
 Tmp. Start / Ziel  -1 / -2 

 Punktezuschlag Mädchen: 121,90        Punktezuschlag Buben: 117,32 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 

 Mädchen 
 6  BOUMAZA Joelle  30183M05  98  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  0,00  49,92  1. 

 31  NIES Chantal  30183M03  95  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  3,88  50,14  2. 
 34  FISCHER Vroni  17026M03  95  SC LENGGRIES  O  8,11  50,38  3. 
 26  KOEGEL Lara  18158M02  97  MSC PFATTER  OPF  9,52  50,46  4. 
 38  SCHEUFELE Vreni  12069M03  95  SC TRAUNSTEIN  CH  12,16  50,61  5. 
 29  ZEHLE Anne  33087M02  96  SC BUCHHORN  SSV  15,34  50,79  6. 
 15  FLACH Charley  17018M18  97  SG HAUSHAM  O  16,39  50,85  7. 

 1  ZOLLENKOPF Cara  30284M08  98  SC WERMELSKIRCHEN  WSV  16,39  50,85 
 39  PALLER Tatjana  17026M13  95  SC LENGGRIES  O  20,10  51,06  9. 
 11  KOCH Katharina  27027M03  98  SC BAD MARIENBERG-UNNAU  SVR  26,79  51,44  10. 
 52  HAMBERGER Stefanie  12049M02  95  WSV REIT IM WINKL  CH  27,15  51,46  11. 
 36  STAROSZYK Michelle  12007M05  96  SK BERCHTESGADEN TG BGD  CH  28,91  51,56  12. 
 14  GRAULICH Katrin  29186M01  97  SC WETZLAR  HSV  41,96  52,30  13. 
 18  HARDT Lina  29171M01  97  SC HERBORN  HSV  42,48  52,33  14. 
 35  ORTNER Veronika  14068M08  95  SC ROSENHEIM  I  48,65  52,68  15. 
 25  BERNHARD Marie  31001M01  97  SC HEIDELBERG  SVN  49,18  52,71  16. 
 45  REDEKER Svenja  30183M04  95  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  51,47  52,84  17. 

 8  HUG Sophie  32036M10  98  SC SCHOENWALD  SVS  56,59  53,13  18. 
 9  PIELMEIER Eliana  15119M04  98  SC FUERSTENFELDBRUCK  M  58,70  53,25  19. 

 16  JUNG Lisa  28004M01  97  SC BAD GRUND  NSV  61,17  53,39  20. 
 57  WEBER Jana  29021M01  95  WSV HOFHEIM  HSV  61,52  53,41  21. 

 7  NIESWAND Hannah  30288M02  98  SK WINTERBERG  WSV  62,05  53,44  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 59  KOECK Laura  11192M01  96  SV SCHALDING-HEINING  B  62,76  53,48  23. 

 141  VON HIRSCHHAUSEN Gloria  36007M04  98  SV 08 STEINACH  TSV  64,34  53,57  24. 
 50  SCHMIDT Rebecca  12069M07  96  SC TRAUNSTEIN  CH  65,75  53,65  25. 
 51  WEISSENBACHER Johanna  12023M01  96  SC GRASSAU  CH  65,93  53,66  26. 
 54  KUZEY Tuelin  32036M06  96  SC SCHOENWALD  SVS  66,81  53,71  27. 

 2  BLECHER Marina Lea  30322M03  98  SV OBERES BANFETAL  WSV  67,34  53,74  28. 
 19  MEURER Antonia  13080M01  97  1.FC NUERNBERG  F  72,98  54,06  29. 
 60  FREIDINGER Ute  24001M01  95  ASS SAARBRUECKEN  SBS  78,45  54,37  30. 
 58  KOLEM Hannah  29166M03  95  SC EWERSBACH  HSV  78,45  54,37 
 49  WENDEL Angela  12025M04  96  SC INZELL  CH  78,45  54,37 
 55  WICKLEIN Maria  36007M03  96  SV 08 STEINACH  TSV  78,80  54,39  33. 
 17  WEYLAND Anna Marie  30175M04  97  SK BAYER UERDINGEN  WSV  78,80  54,39 
 53  STEINECKER Johanna  14068M04  96  SC ROSENHEIM  I  80,38  54,48  35. 
 43  MIESGANG Nina  12069M05  95  SC TRAUNSTEIN  CH  82,15  54,58  36. 
 22  GASCHE Celine  32036M07  97  SC SCHOENWALD  SVS  82,68  54,61  37. 
 23  KNELL Jara  29172M08  97  SC HIRZENHAIN  HSV  84,62  54,72  38. 
 63  BORBE Saskia  15069M15  95  TSV MUENCHEN 1860  M  85,50  54,77  39. 
 41  ETOWSKI Sophia  32036M12  95  SC SCHOENWALD  SVS  89,38  54,99  40. 
 48  HINTERSEER Alina  12049M01  96  WSV REIT IM WINKL  CH  98,01  55,48  41. 
 65  PIELMEIER Amelie  15119M05  96  SC FUERSTENFELDBRUCK  M  98,72  55,52  42. 

 5  WEISSBERG Marie  28004M02  98  SC BAD GRUND  NSV  98,72  55,52 
 24  BERTL Natalie  20037M15  97  SC PARTENKIRCHEN  W  105,77  55,92  44. 
 62  MEIXNER Marina  13045M02  95  SC HEIDECK  F  110,00  56,16  45. 
 67  HUG Marina  32036M11  95  SC SCHOENWALD  SVS  112,64  56,31  46. 

 3  ZOLLENKOPF Nele  30284M09  98  SC WERMELSKIRCHEN  WSV  125,87  57,06  47. 
 10  TEICHERT Maren  30183M07  98  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  136,09  57,64  48. 
 61  KESTING Maribel  30175M03  96  SK BAYER UERDINGEN  WSV  142,44  58,00  49. 

 4  SCHULTHEIS Franca  29140M03  98  SC RHOEN FULDA  HSV  149,66  58,41  50. 
 20  HUCHLER Marie  25029M02  97  SC SPEYER  SVP  149,84  58,42  51. 
 13  SALERNO Celine  32036M13  98  SC SCHOENWALD  SVS  153,89  58,65  52. 
 12  HUNDINGER Nele  25029M03  98  SC SPEYER  SVP  833,11  1:37,18  53. 

 Buben 
 100  PANTHER Philipp  29186B01  95  SC WETZLAR  HSV  0,00  49,05  1. 
 103  LOHMANN Niklas  29166B01  95  SC EWERSBACH  HSV  2,15  49,17  2. 
 111  VON HIRSCHHAUSEN Paul  36007B01  95  SV 08 STEINACH  TSV  13,64  49,81  3. 
 112  WIMMER Simon  12057B01  96  SC SCHLECHING  CH  37,86  51,16  4. 
 110  TINSEL Paul  32095B04  95  SC KONSTANZ  SVS  41,44  51,36  5. 
 113  LOHSTOETER Moritz  29077B01  95  GRUENBERGER SC 1919  HSV  42,52  51,42  6. 
 101  KRAFT Robin  13118B02  96  SC ROTHENBERG  F  47,36  51,69  7. 
 102  GANAHL Patrick  14068B05  96  SC ROSENHEIM  I  48,08  51,73  8. 
 107  KRAMMER Patrick  12008B05  95  SC BERGEN  CH  48,26  51,74  9. 
 92  MAHLICH Christopher  30183B08  97  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  48,26  51,74 
 99  ALIPRANDI Claudio  32036B04  95  SC SCHOENWALD  SVS  48,62  51,76  11. 

 106  MONSE Flemming  30087B04  96  SG ENNEPETAL  WSV  54,36  52,08  12. 
 88  SCHMUCK Veit  12049B02  97  WSV REIT IM WINKL  CH  55,80  52,16  13. 

 115  HAST Johannes  30288B05  96  SK WINTERBERG  WSV  56,33  52,19  14. 
 73  KUZEY Janik  32036B10  98  SC SCHOENWALD  SVS  64,77  52,66  15. 

 118  FICHTER Michael  32036B03  96  SC SCHOENWALD  SVS  66,02  52,73  16. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 70  RICHTER Cristian  30288B09  98  SK WINTERBERG  WSV  68,35  52,86  17. 

 114  SCHWER Sebastian  32036B01  95  SC SCHOENWALD  SVS  72,30  53,08  18. 
 104  SCHAEFER Fritz Hendrik  30087B03  96  SG ENNEPETAL  WSV  72,48  53,09  19. 
 85  WELSCHOF Julius  17027B06  97  SC MIESBACH  O  75,17  53,24  20. 
 84  SCHIMUNEK Raphael  10147B10  97  DJK LEITERSHOFEN  A  76,43  53,31  21. 

 117  SCHETTEL Janik  30222B05  96  SC BESTWIG  WSV  77,50  53,37  22. 
 119  KLEINEN Marc  33432B03  95  SZ LUDWIGSBURG  SSV  79,66  53,49  23. 
 72  JAEGER Lucas  17018B17  98  SG HAUSHAM  O  82,35  53,64  24. 

 116  PITTON Nick  27126B02  96  SC HOEHN  SVR  84,14  53,74  25. 
 71  DICK Philip  33432B01  98  SZ LUDWIGSBURG  SSV  85,58  53,82  26. 

 121  DICKOPP Daniel  30175B05  95  SK BAYER UERDINGEN  WSV  94,19  54,30  27. 
 86  WOEHRLE Luca  32036B02  97  SC SCHOENWALD  SVS  98,67  54,55  28. 
 82  SIEGERT Niklas  30175B02  97  SK BAYER UERDINGEN  WSV  102,62  54,77  29. 
 97  MILLIUS Till  24047B01  97  TV PUETTLINGEN  SBS  111,59  55,27  30. 
 76  FUERSTENBERGER Andreas  11231B01  98  STC WURMANNSQUICK  B  113,92  55,40  31. 
 87  TRAUTNER Leon  13045B02  97  SC HEIDECK  F  117,87  55,62  32. 
 69  TINSEL Max  32095B08  98  SC KONSTANZ  SVS  118,05  55,63  33. 
 90  BUSCH Philipp  18107B02  97  TB REGENSTAUF  OPF  126,66  56,11  34. 
 80  BORBE Christian  15069B02  97  TSV MUENCHEN 1860  M  126,66  56,11 
 75  FASSBENDER Jan Niklas  30175B07  98  SK BAYER UERDINGEN  WSV  127,20  56,14  36. 
 95  NIESWAND Niki  30288B07  97  SK WINTERBERG  WSV  127,56  56,16  37. 
 94  NIES David  30183B06  97  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  130,97  56,35  38. 

 126  DOLD Roman  32036B05  95  SC SCHOENWALD  SVS  137,25  56,70  39. 
 91  KOEHLER Jonas  27042B01  97  TV DAADEN  SVR  141,91  56,96  40. 
 68  WEICHSELGAERTNER Lars  29243B01  98  SC VIERNHEIM  HSV  144,60  57,11  41. 

 125  KLOTZEK Fabian  12048B04  96  SK BAD REICHENHALL  CH  151,06  57,47  42. 
 129  HEGEL Julian  13048B05  96  WSG HERSBRUCK  F  179,23  59,04  43. 
 96  HEIDRICH Tom  27042B02  97  TV DAADEN  SVR  179,95  59,08  44. 

 128  MEUTSCH Nico  27027B01  96  SC BAD MARIENBERG-UNNAU  SVR  198,25  1:00,10  45. 
 130  BANNEWITZ Sebastian  13017B01  96  SC DIETENHOFEN  F  252,61  1:03,13  46. 
 124  RUEDELL David  13085B01  95  SC KNOBLAUCHSLAND  F  258,53  1:03,46  47. 
 77  PILZ Korbinian  18107B01  98  TB REGENSTAUF  OPF  467,72  1:15,12  48. 

 Nicht am Start 

 21  CRONAUER Jana  25029M04  97  SVP  SC SPEYER 
 30  MARTIN Franziska  32036M05  95  SVS  SC SCHOENWALD 
 37  FROST Lara  30183M01  96  WSV  SC BAYER LEVERKUSEN 
 40  KEILHOFER Laura  11050M11  95  B  SC FRAUENAU 
 42  KIRCHHUEBEL Hannah  15220M03  95  M  SC STARNBERG 
 44  HENKEL Laura  30087M04  96  WSV  SG ENNEPETAL 
 46  SCHMIDT Laura  33130M01  96  SSV  SV FALKEN WANGEN 
 47  FLEISCHMANN Julia  13085M04  95  F  SC KNOBLAUCHSLAND 
 56  LOHRER Fabienne  32164M01  96  SVS  SC BAAR DONAUESCHINGEN 
 64  NIES Julienne  30183M02  96  WSV  SC BAYER LEVERKUSEN 
 66  MAGES Christine  30183M08  96  WSV  SC BAYER LEVERKUSEN 
 74  KNEER Luis  33164B04  98  SSV  SAG GOEPPINGEN 
 78  ROEDER Christian  31056B04  98  SVN  RHEINBRUEDER KARLSRUHE 
 79  HACKL Florian  11050B01  98  B  SC FRAUENAU 
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 81  ROEDER Michael  31056B02  97  SVN  RHEINBRUEDER KARLSRUHE 
 83  STADLER Max  31001B02  97  SVN  SC HEIDELBERG 
 89  RATH Philipp  15069B07  97  M  TSV MUENCHEN 1860 

 105  STEGMANN Johannes  15126B06  96  M  SV GERMERING 
 123  HANTEN Marius  30175B08  96  WSV  SK BAYER UERDINGEN 

 Nicht im Ziel 

 27  KESSLER Giulia  27042M02  97  SVR  TV DAADEN 
 32  SCHNECK Ann Kathrin  25029M01  96  SVP  SC SPEYER 
 33  ZIMMER Manuela  33419M02  96  SSV  SZ KORNWESTHEIM 
 93  KLAUSMANN Timo  32036B09  97  SVS  SC SCHOENWALD 
 98  SOEHNGEN Niels  29047B01  97  HSV  SZ WIESBADEN 

 108  HINTERWALDNER Luis  15220B01  96  M  SC STARNBERG 
 109  SCHEID Benedikt  12069B16  96  CH  SC TRAUNSTEIN 
 120  ZOLLENKOPF Luke  30284B02  96  WSV  SC WERMELSKIRCHEN 
 122  HENNEKE Florian  30288B02  96  WSV  SK WINTERBERG 
 127  FISCHER Felix  27126B01  95  SVR  SC HOEHN 
 142  WILLBRAND Maria Elisabet  30200M02  97  WSV  SC MESCHEDE 

 Schiedsrichter 

 R. Daschner 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      131 
 Gewertete Teilnehmer:      101 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        30 
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 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  30183M05  BOUMAZA Joelle  49,92  154,33 
 2.  30183M03  NIES Chantal  50,14  58,96  58,96  3,88 
 3.  17026M03  FISCHER Vroni  50,38  61,82  61,82  8,11 
 4.  18158M02  KOEGEL Lara  50,46  105,38 
 5.  12069M03  SCHEUFELE Vreni  50,61  72,66 
 6.  33087M02  ZEHLE Anne  50,79  61,41  61,41  15,34 
 7.  17018M18  FLACH Charley  50,85  59,22  59,22  16,39 

 30284M08  ZOLLENKOPF Cara  50,85  142,36 
 9.  17026M13  PALLER Tatjana  51,06  53,08  53,08  20,10 

 10.  27027M03  KOCH Katharina  51,44  137,70 

 >A<  >C< 
 294,49  63,82 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  33419M02  ZIMMER Manuela  50,69  NIZ 
 2.  17026M13  PALLER Tatjana  51,06  53,08  9. 
 3.  14068M08  ORTNER Veronika  52,68  56,86  15. 
 4.  30183M03  NIES Chantal  50,14  58,96  2. 
 5.  17018M18  FLACH Charley  50,85  59,22  7. 

 >B< 
 278,81 

 Berechneter Zuschlag:  294,49  (  +  278,81  -  63,82  )  :  10  =  50,948 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  50,95   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  121,90   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    
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 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  29186B01  PANTHER Philipp  49,05  33,49  33,49  0,00 
 2.  29166B01  LOHMANN Niklas  49,17  56,23  56,23  2,15 
 3.  36007B01  VON HIRSCHHAUSEN Paul  49,81  73,91  73,91  13,64 
 4.  12057B01  WIMMER Simon  51,16  96,65 
 5.  32095B04  TINSEL Paul  51,36  107,38 
 6.  29077B01  LOHSTOETER Moritz  51,42  131,93 
 7.  13118B02  KRAFT Robin  51,69  140,05 
 8.  14068B05  GANAHL Patrick  51,73  71,72  71,72  48,08 
 9.  12008B05  KRAMMER Patrick  51,74  70,01  70,01  48,26 

 30183B08  MAHLICH Christopher  51,74  94,93 

 >A<  >C< 
 305,36  112,13 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  29186B01  PANTHER Philipp  49,05  33,49  1. 
 2.  29166B01  LOHMANN Niklas  49,17  56,23  2. 
 3.  15220B01  HINTERWALDNER Luis  61,95  NIZ 
 4.  12008B05  KRAMMER Patrick  51,74  70,01  9. 
 5.  14068B05  GANAHL Patrick  51,73  71,72  8. 

 >B< 
 293,40 

 Berechneter Zuschlag:  305,36  (  +  293,40  -  112,13  )  :  10  =  48,663 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  48,66   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  117,32   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    


